tengah-tengah masyarakat yang memiliki kepercayaan yang berbeda,

namun dari beberapa kepercayaan yang berbeda tersebut, pada dasarnya

semua memiliki prinsip yang sama, yakni berusaha menghindari hal-hal

negatif dan berusaha mendapatkan keberkahan, kebaikan dan

keselamatan.

Pada bulan Ramadhan 1443 H/2022 M, di Desa Montongsekar

http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/http://digilib.uinsby.ac.id/

5

Kecamatan Montong Kabupaten Tuban terdapat beberapa calon

pengantin yang siap dinikahkan di malem songo. Para calon pengantin

tersebut melaksanakan pernikahannya secara resmi dan tercatat di Kantor